
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 834 від 18.11.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 18.11.2024
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 
 

 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

Н А К А З 
 

від ____________ 20__ р. Київ          № __________ 
 

 
Про внесення змін до 
відомостей Державного реєстру 
нерухомих пам’яток України 
 
Відповідно до статей 5 та 14 Закону України «Про охорону культурної 

спадщини», розділу ХІ Порядку обліку об’єктів культурної спадщини, 
затвердженого наказом Міністерства культури України від 11 березня 2013 року 
№ 158 (у редакції наказу Міністерства культури та інформаційної політики 
України від 01 березня 2024 року № 158), зареєстрованого в Міністерстві 
юстиції України 1 квітня 2013 року за №528/23060, на підставі листа 
Департаменту культури і туризму Полтавської обласної державної (військової) 
адміністрації від 11.09.2024 № 01-18/1681,  
 
НАКАЗУЮ: 
 

1. Унести зміни до відомостей Державного реєстру нерухомих пам’яток 
України, внесених наказом Міністерства культури, молоді і спорту України 
від 25.02.2020 № 1062 «Про занесення об’єктів культурної спадщини до 
Державного реєстру нерухомих пам’яток України» (із змінами, внесеними 
наказом Міністерства культури та інформаційної політики України 
від 05.07.2021 № 499), що додаються.  

2. Департаменту культурної спадщини повідомити Полтавську обласну 
військову адміністрацію про рішення, зазначене в пункті 1 цього наказу. 

3. Полтавській обласній військовій адміністрації забезпечити приведення 
облікової документації на пам’ятки у відповідність до цього наказу. 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного 
секретаря Міністерства культури та стратегічних комунікацій України. 

 
Міністр                                                                                   Микола ТОЧИЦЬКИЙ 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 834 від 18.11.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 18.11.2024
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

Додаток 
до наказу Міністерства культури та 
стратегічних комунікацій України  
«Про внесення змін до відомостей 
Державного реєстру нерухомих 
пам’яток України»  

 
ЗМІНИ 

до відомостей Державного реєстру нерухомих пам’яток України,  
внесених наказом Міністерства культури, молоді та спорту України від 25.02.2020 № 1062 

(у редакції наказу Міністерства культури та інформаційної політики України  
від 05.07.2021 № 499) 

 Позиції:  
« 

1071 Пам'ятний знак полеглим 
воїнам-односельчанам 

1971 р. с. Шафранівка Пам’ятка історії Рішення виконкому 
Полтавської облради 
народних депутатів  
від 23.04.1982 № 247 

3070- Пл 

1072 Меморіальний комплекс: 
Братська могила воїнів. 
Пам'ятний знак полеглим 
воїнам-односельчанам 

1956 р. с. Яреськи Пам’ятка історії Рішення виконкому 
Полтавської облради 
народних депутатів  
від 23.04.1982 № 247 

3071- Пл 

1073 Дуб, посаджений М.В. Гоголем 
в пам'ять перебування в селі 

1974 р. с. Яреськи Пам’ятка історії Рішення виконкому 
Полтавської облради 
народних депутатів  
від 23.04.1982 № 247 

3072- Пл 

1074 Меморіальний комплекс: 
Могила Дмитра Трохимовича 
Легейди. Могила Данила 
Тимофійовича Дерія. Братська 
могила воїнів. Могила  

1967 р. смт Шишаки,  
вул. 
Партизанська 

Пам’ятка історії Рішення виконкому 
Полтавської облради 
народних депутатів  
від 23.04.1982 № 247 

3073- Пл 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 834 від 18.11.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 18.11.2024
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

» 

Григорія Андрійовича Кухаря. 
Могила Дмитра Даниловича 
Корніліча. Могила Купріяна 
Йосиповича Тутки. Могила 
В.І. Солодовникова. Пам'ятний 
знак полеглим воїнам-
землякам 

1075 Меморіальний комплекс: 
Могила Дмитра Трохимовича 
Легейди. Могила Данила 
Тимофійовича Дерія. Братська 
могила воїнів. Могила  
Григорія Андрійовича Кухаря. 
Могила Дмитра Даниловича 
Корніліча. Могила Купріяна 
Йосиповича Тутки. Могила 
В.І. Солодовникова. Пам'ятний 
знак полеглим воїнам-
землякам 

1967 р. смт Шишаки, 
вул. 
Партизанська 

Пам’ятка історії Рішення виконкому 
Полтавської облради 
народних депутатів  
від 23.04.1982 № 247 

3074- Пл 

1076 Пам'ятник-погруддя  
М.В. Гоголю 

1980 р. смт Шишаки, 
вул. Корніліча 

Пам’ятка 
монументального 
мистецтва 

Рішення виконкому 
Полтавської облради 
народних депутатів  
від 23.04.1982 № 247 

3075- Пл 

1077 Пам'ятник Д.Д. Корнілічу 
командиру партизанського 
загону 

1973 р. смт Шишаки, 
вул. Корнілича 

Пам’ятка 
монументального 
мистецтва 

Рішення виконкому 
Полтавської облради 
народних депутатів  
від 23.04.1982 № 247 

3076- Пл 

1078 Братська могила патріотів 
Батьківщини 

1931 р., 
1937 р. – 
1939 р.  

смт Шишаки, 
вул. Корнілича 

Пам’ятка історії Рішення виконкому 
Полтавської облради 
народних депутатів  
від 23.04.1982 № 247 

3077- Пл 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 834 від 18.11.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 18.11.2024
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

замінити позиціями такого змісту: 
« 
1071 Пам'ятний знак полеглим 

воїнам-односельчанам 
1971 р. с. Шафранівка Пам’ятка історії Рішення виконкому 

Полтавської облради 
народних депутатів  
від 23.04.1982 № 247 

4901-Пл 

1072 Меморіальний комплекс: 
Братська могила воїнів. 
Пам'ятний знак полеглим 
воїнам-односельчанам 

1956 р. с. Яреськи Пам’ятка історії Рішення виконкому 
Полтавської облради 
народних депутатів  
від 23.04.1982 № 247 

4902-Пл 

1073 Дуб, посаджений  
М.В. Гоголем в пам'ять 
перебування в селі 

1974 р. с. Яреськи Пам’ятка історії Рішення виконкому 
Полтавської облради 
народних депутатів  
від 23.04.1982 № 247 

4903-Пл 

1074 Меморіальний комплекс: 
Могила Дмитра Трохимовича 
Легейди. Могила Данила 
Тимофійовича Дерія. Братська 
могила воїнів. Могила  
Григорія Андрійовича Кухаря. 
Могила Дмитра Даниловича 
Корніліча. Могила Купріяна 
Йосиповича Тутки. Могила 
В.І. Солодовникова. 
Пам'ятний знак полеглим 
воїнам-землякам 

1967 р. смт Шишаки,  
вул. 
Партизанська 

Пам’ятка історії Рішення виконкому 
Полтавської облради 
народних депутатів  
від 23.04.1982 № 247 

4904-Пл 

1075 Меморіальний комплекс: 
Могила Дмитра Трохимовича 
Легейди. Могила Данила 
Тимофійовича Дерія. Братська 
могила воїнів. Могила  

1967 р. смт Шишаки, 
вул. 
Партизанська 

Пам’ятка історії Рішення виконкому 
Полтавської облради 
народних депутатів  
від 23.04.1982 № 247 

4905-Пл 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 834 від 18.11.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 18.11.2024
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

» 
_________________________________ 

 

Григорія Андрійовича Кухаря. 
Могила Дмитра Даниловича 
Корніліча. Могила Купріяна 
Йосиповича Тутки. Могила 
В.І. Солодовникова. 
Пам'ятний знак полеглим 
воїнам-землякам 

1076 Пам'ятник-погруддя  
М.В. Гоголю 

1980 р. смт Шишаки, 
вул. Корніліча 

Пам’ятка 
монументального 
мистецтва 

Рішення виконкому 
Полтавської облради 
народних депутатів  
від 23.04.1982 № 247 

4906-Пл 

1077 Пам'ятник Д.Д. Корнілічу 
командиру партизанського 
загону 

1973 р. смт Шишаки, 
вул. Корнілича 

Пам’ятка 
монументального 
мистецтва 

Рішення виконкому 
Полтавської облради 
народних депутатів  
від 23.04.1982 № 247 

4907-Пл 

1078 Братська могила патріотів 
Батьківщини 

1931 р., 
1937 р. – 
1939 р.  

смт Шишаки, 
вул. Корнілича 

Пам’ятка історії Рішення виконкому 
Полтавської облради 
народних депутатів  
від 23.04.1982 № 247 

4908-Пл 


